
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Тулуна  

«Средняя общеобразовательная школа № 25» 

 

ПРИКАЗ 

 

30 августа 2024 г.                                № 218 

 

О назначении наставников и 

формировании наставнических пар 

 
На основании Положения о наставничестве в МБОУ «СОШ «25» г. Тулуна, 

утвержденного приказом директора от «31» августа 2022г. №230, Программы 

целевой модели наставничества в МБОУ «СОШ «25» г. Тулуна, утвержденной 

приказом директора от «31» августа 2022г. №230,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить наставниками по форме «Учитель-учитель» в 2024–2025 учебном 

году следующих: Болохину Л.И., педагога-психолога, Позднякову И. Л., 

учителя русского языка и литературы, Салтыкову М.Г., учителя начальных 

классов, Хомколову М. И., зам. директора по УВР, Плетневу Л.Г., педагога-

психолога, Шардакову Л. Е., директора, Иванову Л. И., учителя-логопеда. 

2. Сформировать следующие наставнические пары: 

 Болохина Л.И., педагог-психолог – Бородина А. В., педагог-организатор; 

 Хомколова М. И., зам. директора по УВР – Метелькова А. А., педагог-

организатор. 

 Позднякова И. Л., учитель русского языка и литературы – Замарацкая Н.А., 

учитель русского языка и литературы. 

 Салтыкова М. Г., учитель начальных классов – Стеренчук В.А., учитель 

русского языка и литературы. 

 Плетнева Л. Г., педагог-психолог – Хоботова Ю.А., социальный педагог. 

 Иванова Л. И., учитель-логопед – Макаренко К. В., педагог-психолог. 

 Шардакова Л. Е., директор – Батурина И.А., социальный педагог/зам. 

директора по БЖ, ОБОП  и УТ.  

3. Наставникам составить План наставничества до 16 сентября 2024г. 

4.  Кураторам наставнических пар Болохиной Л.И., педагогу-психологу, 

Хомколовой М. И., заместителю директора по УВР:  

4.1. поддерживать наставнические пары в разработке плана работы и 

коррекции, отслеживании результатов. 

4.2. решать организационные вопросы, возникающие в процессе реализации 

модели наставничества; 

4.3. отслеживать реализацию плана работы. 

4.4. отчитываться координатору Грищенко М. В., заместителю директора по 

УВР о реализации цикла наставнической работы. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                    Л. Е. Шардакова 


		2024-09-12T10:03:43+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ТУЛУНА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25"




